enim  mercatores,  non  marla  solum,  sed  et  lucra  cogitaut 

sic  et  nos  coelum,  et  eam  quae  secundum  Deum  et  fiduciam 

cogitare  oportet.  Quod  si  tibi  dulces  videantur  opes,  co- 

*  Matlb.  V,   u,   12. —  2  Joan.  xvj,  4« 
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gita  Christum  iion  icl  vellc,  et  statim  ingratne  libi  videbun- 

tur.  Rursum  si  molestum  est  pauperibus  dare,  ue  impen- 
sam  tantum  cogites,  sed  a  sementc  ad  messcm  slatim 
animum  transferas.  Et  si  durum  tibi  videlur  abstincrc  ab 

amore  aiienac  uxoris,  tecum  reputa  coronam  ex  hoc  iabore 

partam,etfacilchiboremferes.Namsitimorhomiuumamalis 

facinoribus  averlit,  quanto  magis  Ghristi  amor?  Dura  vir- 

tuscst ;  sed  ipsi  circumponamusmaguas  fulurorumpromis- 
siones.  Probi  enim  ipsam  per  se  virtutcm,  missis  cactcris, 

speciosam  habent,  ideoque  ipsam  colunt,  ac  proptcr  Dei 

placitum,  non  propter  merccdem  recte  agunt  :  inagnam- 
que  rem  continentiam  pntant;  non  ut  supplicium  vitent, 

scd  quia  id  Deus  prsecepit.  Si  quis  vero  infirmior  sit,  is 

praemia  cogitet.  Sic  circa  eleemosynam  faciamus,  et  con- 

tribulium  nostrorum  misereamur,  nc  fame  eneclos  despi  • 
ciamus.  Quomodo  enim  non  absurdum  fuerit,  nos  ad 

mensam  sedere  in  risu,  in  dehciis,  dum  alios  in  trivio  au- 

dimus  ejulanles,  neque  ad  ejulanlem  nos  convcrtere,  scd 

eum  molesto  ferre  ct  dcceptorem  vocare.  Quid  dicis,  o 

homo  ?  an  pro  pane  uno  quis  decipit?  Etinm,  dices.  Ideo 

ergo  magls  debet  ad  commiserationcm  movere,  ideo 
maxime  cx  necessitatc  eruendus  est.  Si  vero  dare  nolis, 

sallem  ne  contumeliam  infcras  :  si  nolis  ex  naufragio  eri- 

pere,  ne  impellas  in  barathrum.  Tecum  repula  cum  acce- 
dentem  repellis,  quid  Deum  rogando  impetralurus  sis  : 

«  Qua  enim  mensura,  inquit,  mensi  fuerilis,  remetielur 

» vobis  '.  »  Cogita  quomodo  ille  repulsus  abeal,  prono  ca- 
pite,  lugens,  paupertatis  simul  et  contumeliae  vulnus  refe- 
rcns.  Nam  si  mendicare  maledictum  putatis,  pelenlem  non 

accipere,  ct  cum  contuuieliis  discedcre  cogita  quantnm  ex- 

citet  tempcstalem.  Quousque  feris  similes  erimus,  et  natu- 

ram  ipsam  per  avariliam  ignorabim  Jis  ?  Multi  de  his  inge- 
•   Matlli.  VII,  2. 
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miscunt.  At  volo  non  nunc  tantum ;  sed  semper  hanc